
 
Fach-Promotionsausschuss Biologie 

Vorsitzender des Fach-Promotionsausschuss Prof. Dr. Streit 
Vom Januar 2020 - September 2021 

 
4 – 6 Hochschullehrer*innen bzw. habilitierte Mitglieder  
Hauptvertreter  Stellvertreter  
Prof. Dr. Wolfgang Streit 
Wolfgang.streit@uni-hamburg.de 

Prof. Dr. Christian Möllmann 
Christian.moellmann@uni-hamburg.de 

PD Dr. Sabine Lütje 
sabine.luethje@uni-hamburg.de 

Prof. Dr. Reumann 
sigrun.reumann@uni-hamburg.de 

Prof. Dr. Michael Köhl 
michael.koehl@uni-hamburg.de 

Prof. Dr. Jörg Fromm 
joerg.fromm@uni-hamburg.de 

Prof. Dr. Inga Hense 
Inga.hense@uni-hamburg.de 

Prof. Dr. Christian Lohr 
christian.lohr@uni-hamburg.de 

 

1 promovierte*r wissenschaftliche*r Mitarbeiter*in  
Hauptvertreter  Stellvertreter  
Dr. Julian Glos 
julian.glos@uni-hamburg.de 

Dr. Christel Vollstedt  
christel.vollstedt@uni-hamburg.de 

 

 
 1 zur Promotion zugelassene*r Doktorand*in  
Hauptvertreter  Stellvertreter  
Sina Korf 
sina.korf@uni-hamburg.de 

Anne Hoffmann 
anne.hofmann@uni-hamburg.de 
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